
Uchwała Nr 5/2016 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Rzgowie 

z dnia 13 maja 2016r. 

 

w sprawie ustalenia działań związanych z przyjmowaniem do zarejestrowania zgłoszeń 
list kandydatów na burmistrza 

 

 Na podstawie § 3 ust. 2 pkt 5 uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 25 sierpnia 

2014 r. w sprawie  regulaminów terytorialnych i obwodowych komisji wyborczych powołanych do 

przeprowadzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. 

Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (M.P z 2014r. poz.789) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan działań związanych z przyjmowaniem do zarejestrowania zgłoszeń list 

kandydatów na burmistrza zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

               Przewodniczący 

       Miejskiej Komisji Wyborczej w Rzgowie 

         / - / 

Mariusz Rutecki 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr 5 
Miejskiej Komisji Wyborczej w Rzgowie 
z dnia 13 maja 2016r. 

Plan działań związanych 
z przyjmowaniem do zarejestrowania zgłoszeń list kandydatów  

list kandydatów na burmistrza 
 

I. Dyżury Miejskiej Komisji Wyborczej w Rzgowie 
Miejska Komisja Wyborcza w Rzgowie przyjmuje zgłoszenia list kandydatów na Burmistrza Rzgowa: 
w dniach 16-19.05.2016r. –w poniedziałki, środy, czwartki w godzinach od 12.00 do 15.00,  
we wtorki w godzinach od 14.00 do 17.00 
w dniu 20.05.2016r. w godz. 14.00-24.00 
Od dnia 23.05.2016r. do dnia 17.06.2016r. Komisja dyżuruje we wtorki w godzinach od 15.00 do 
17.00 
II. Przyjęcia zgłoszeń list kandydatów 
Miejska Komisja Wyborcza w Rzgowie przyjmuje zgłoszenia list kandydatów na burmistrza według 
następujących zasad: 
II. Przyjmowanie zgłoszeń kandydatów na burmistrza  
1. Prawo zgłaszania kandydatów na burmistrza przysługuje: 
1) komitetowi wyborczemu partii politycznej, 
2) koalicyjnemu komitetowi wyborczemu, 
3) komitetowi wyborczemu organizacji, 
4) komitetowi wyborczemu wyborców 
2. Komitet wyborczy dokonuje zgłoszenia kandydata najpóźniej do dnia 20 maja 2016 r. do 
godz. 24.00.  
3. Komisja, przyjmując dokumenty zgłoszenia kandydata, sprawdza, czy zgłoszenie zostało dokonane 
przez uprawniony komitet wyborczy i czy dokumenty zgłoszenia zawierają wymagane dane i są 
kompletne. Sprawdza w szczególności, czy kandydat ma prawo wybieralności oraz dokonuje 
sprawdzenia podpisów na listach poparcia (co najmniej 300). 
4. Jeżeli zgłoszenie spełnia wymagane ustawowo warunki, komisja dokonuje niezwłocznie, nie 
później jednak niż w ciągu 3 dni od przyjęcia zgłoszenia, rejestracji kandydata, sporządzając, w trzech 
egzemplarzach, protokół rejestracji. Protokół doręcza się osobie zgłaszającej kandydata oraz przesyła 
komisarzowi wyborczemu.  
5. Po sporządzeniu protokołu miejska komisja wyborcza niezwłocznie przekazuje oświadczenie 
lustracyjne kandydata lub informację o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego do 
Oddziałowego Biura Lustracyjnego Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania kandydata.  
 
III. Postępowanie w przypadku braku zgłoszenia list kandydatów na burmistrza 

Jeżeli w terminie przewidzianym na zgłaszanie kandydatów tj. do dnia 20 maja 2016r. do 
godz. 24.00, nie został zgłoszony żaden kandydat lub zgłoszono tylko jednego kandydata, komisja 
wzywa niezwłocznie, przez rozplakatowanie obwieszczeń, do dokonania dodatkowych zgłoszeń w 
terminie 5 dni od dnia rozplakatowania obwieszczeń. Wówczas o 5 dni od dnia rozplakatowania 
obwieszczeń ulega przedłużeniu termin zgłaszania kandydatów.  

Powyższe stosuje się również jeżeli w terminie przewidzianym dla zgłoszenia kandydatów na 
wójta zostało zgłoszonych dwóch (lub więcej) kandydatów, jednakże po sprawdzeniu zgłoszeń 
komisja wyborcza podjęła uchwałę (uchwały) w sprawie odmowy rejestracji kandydata, a liczba 
zarejestrowanych jest nie większa niż jeden. Nie ma przy tym znaczenia fakt, czy została wszczęta 
procedura odwoławcza przez komitet wyborczy, któremu odmówiono rejestracji.  

Jeśli mimo tego postępowania w terminie nie zostanie zarejestrowany żaden kandydat — 
bezpośrednich wyborów burmistrza w tej gminie nie przeprowadza się. Miejska komisja wyborcza 
niezwłocznie powiadamia wyborców o przyczynach nieprzeprowadzania wyborów, przez 
rozplakatowanie obwieszczenia. Obwieszczenie przesyła się niezwłocznie do komisarza wyborczego. 
Wyboru burmistrza dokonuje wówczas rada gminy bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu rady w głosowaniu tajnym. W razie zarejestrowania tylko jednego kandydata na burmistrza 
wybory są przeprowadzane. Fakt zarejestrowania tylko jednego kandydata komisja stwierdza uchwałą. 
 
IV. Ustalenia listy kandydatów na burmistrza 
-komisja dokonuje w formie uchwały. Informację o zarejestrowanych kandydatach wraz z danymi o 
kandydatach komisja podaje następnie do wiadomości wyborców, przez rozplakatowanie obwieszczeń 
w terminie do dnia 30 maja 2016r. Kandydatów na liście umieszcza się w kolejności alfabetycznej. 
 


